＜参考様式１３＞
旅費明細書（旅費領収書）
	補助事業者の名称
	領収者の所属団体等名称
	役職（又は職業）
	氏名

	
	
	
	
	殿

	年月日
	出発駅
	到着駅
	宿泊地
	鉄道賃
	船賃
	航空賃
	車賃
	日当
	宿泊料
	計

	
	
	
	
	路程
	運賃
	特急
料金
	計
	路程
	運賃
	
	実費額
	日数
	定額
	夜数
	定額
	

	
	
	
	
	km
	円
	円
	円
	km
	円
	円
	円
	日
	円
	日
	円
	円

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合計
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	円

	支給額
	税額
	差引額
	上記金額を指定口座にお振込みします。

２０    年    月    日

補助事業者名                              ㊞


※領収書の場合は、「補助事業者名」を「氏名」とし、「上記金額を指定口座にお振込みします。」を「上記の金額を領収しました。」と記載してください。
	備



考
	｛列車｝

	
	
	
	
	
	往：通常期  繁忙期  閑散期
復：通常期  繁忙期  閑散期

	
	
	
	
	
	
｛航空便｝

	
	
	
	
	
	往：通常期  多客期
復：通常期  多客期


（注）個人払いについては、謝金支出対象者に旅費を支給する場合は、謝金と旅費の合計額に対して源泉徴収を行ってください。ただし、徴収義務の有無や税率については、所管の税務署に確認し、指示にしたがってください。また、復興特別所得税の徴収にも留意してください。

＜参考様式１３＞記入例1
法人払(源泉徴収不要)鉄道利用のみ

旅費明細書（旅費領収書）
	補助事業者の名称
	領収者の所属団体等名称
	役職（又は職業）
	氏名

	株式会社新事業進出
	A大学
	名誉教授
	補助金三郎
	殿

	年月日
	出発駅
	到着駅
	宿泊地
	鉄道賃
	船賃
	航空賃
	車賃
	日当
	宿泊料
	計

	
	
	
	
	路程
	運賃
	特急
料金
	計
	路程
	運賃
	
	実費額
	日数
	定額
	夜数
	定額
	

	25.10.4
	新大阪
	東京
	
	552.6km
	8,750円
	5,700円
	14,450円
	
	
	
	 

	
	
	
	
	14,450円

	25.10.4
	
	
	東京
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1日
	17,000円
	17,000円

	25.10.5
	東京
	新大阪
	
	552.6km
	8,750円
	5,700円
	14,450円
	
	
	
	旅費の種別ごとに行を分けて記載してください。

	
	
	
	
	14,450円

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合計
	
	17,500
円
	11,400円
	28,900円
	
	
	
	
	
	
	
	17,000円
	45,900円

	支給額
	税額
	差引額
	上記金額を指定口座にお振込みします。

20XX年XX月XX日

補助事業者名 株式会社新事業進出  ㊞

※領収書の場合は、「補助事業者名」を「氏名」とし、「上記金額を指定口座にお振込みします。」を「上記の金額を領収しました。」と記載してください。
	備




考
	｛列車｝

	45,900円
	0円
	45,900円
	
	
	往：通常期  繁忙期  閑散期
復：通常期  繁忙期  閑散期

	
	
	
	
	
	｛航空便｝

	
	
	
	
	
	往：通常期  多客期
復：通常期  多客期


[bookmark: _Hlk181270812][bookmark: _Hlk181271095]（注）個人払いについては、謝金支出対象者に旅費を支給する場合は、謝金と旅費の合計額に対して源泉徴収を行ってください。ただし、徴収義務の有無や税率については、所管の税務署に確認し、指示にしたがってください。また、復興特別所得税の徴収にも留意してください。

＜参考様式１３＞記入例2
個人払(源泉徴収必要)飛行機利用

旅費明細書（旅費領収書）
	補助事業者の名称
	領収者の所属団体等名称
	役職（又は職業）
	氏名

	株式会社新事業進出
	A大学
	名誉教授
	補助金三郎
	殿

	年月日
	出発駅
	到着駅
	宿泊地
	鉄道賃
	船賃
	航空賃
	車賃
	日当
	宿泊料
	計

	
	
	
	
	路程
	運賃
	特急
料金
	計
	路程
	運賃
	
	実費額
	日数タクシー、バス、モノレール等の旅費は、「車賃」の欄に記入してください。

	定額
	夜数
	定額
	

	25.10.4
	東京
	浜松町
	
	3.1km
	160円
	
	160円
	
	
	
	
	
	
	
	
	160円

	25.10.4
	浜松町
	羽田
	
	
	
	
	
	
	
	
	490円
	
	
	
	
	490円

	25.10.4
	羽田
	新千歳
	
	
	
	
	
	
	
	34,790円
	
	
	
	
	
	34,790円

	25.10.4
	新千歳
	札幌
	
	46.6km
	1,070円
	
	1,070円
	
	
	
	
	
	
	
	
	1,070円

	25.10.4
	
	
	札幌
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1日
	17,000円
	17,000円

	25.10.5
	札幌
	新千歳
	
	46.6km
	1,070円
	
	1,070円
	
	
	
	
	
	
	
	
	1,070円

	25.10.5
	新千歳
	羽田
	
	
	航空券等を現物で渡している場合は、その額を除いた金額を記載の上、その旨が分かるように記載してください。

	
	
	
	
	34,790円
	
	
	
	
	
	34,790円

	25.10.5
	羽田
	浜松町
	
	
	
	
	
	
	
	
	490円
	
	
	
	
	490円

	25.10.5
	浜松町
	東京
	
	3.1km
	160円
	
	160円
	
	
	
	
	
	
	
	
	160円

	合計
	
	2,460円
	
	2,460円
	
	
	69,580円
	980円
	
	
	
	17,000円
	90,020円

	支給額
	税額
	差引額
	上記金額を指定口座にお振込みします。

20XX年XX月XX日

補助事業者名 株式会社新事業進出  ㊞

※領収書の場合は、「補助事業者名」を「氏名」とし、「上記金額を指定口座にお振込みします。」を「上記の金額を領収しました。」と記載してください。
	備




考
	｛列車｝

	20,440円
※航空券は現物渡し
	2,086円
	18,354円
	
	
	往：通常期  繁忙期  閑散期
復：通常期  繁忙期  閑散期

	
	
	
	
	
	｛航空便｝

	
	
	
	
	
	往：通常期  多客期
復：通常期  多客期


（注）個人払いについては、謝金支出対象者に旅費を支給する場合は、謝金と旅費の合計額に対して源泉徴収を行ってください。ただし、徴収義務の有無や税率については、所管の税務署に確認し、指示にしたがってください。また、復興特別所得税の徴収にも留意してください。個人払の場合は源泉徴収を行ってください。
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